Omnis caro pendens filo,
Tunc pessima, quam proficia;

Redderet cunctis perspicua,
Reproducta quæsi ex nilo:

Clarus enim suo styllo
Liber scriptus proferetur,

In quo totum continetur,
Cuius sigilli aperteis

Numeris confablit certis
Unde mundus iudicetur.

In loco stabit glorioſo
Crux, quando reddetur ratios;

Ut nulla sit execratio
Vel leviter criminio:

In solio verò ostentolo
Index ergo cum sedebit,

Quicquid latet, apparebit
Eius iusta referat:

Nihil non verificatum,
Nil inultum remanebit.

4 Ergo tunc videbunt cuncti filium
hominis, in folio glorioſo nubis, ac iudicis
maiestatem; præt ingesserit maiestas rever-
entiam, vel timorem. Libri aperiuntur con-
scientia, uti interpretatur Bernardus de
Convers. ad Cleric. cap. 2. Conscientia ap-
positæ libri, qua sine gloria affectionum, le-
getur clare textus voluntatum. In mundo
voluntatis liber abditur sigillatus, vel quia
obscura cognitio, ut legantur in pectori vo-
luntas; vel quia, etiæ cor pellucet verbis,
oculos fugiunt varietate lucis. Hic peccoris
libri aperti. Amor: odium: odium: quæ
distinctum efformabunt intuitum: quan-
doquidem videbitur etiam index diversimode;
quippe videbunt vel odio, vel amore,
iam acta causarum examinata. Qualis iudi-
cis sententia? Perpetua felicitas, vel dam-
nationis. O momentum! Non curvatur in-
throno virga iudicis, & urgeat conscientia in
senaculo peccoris. O momentum! Non est
patronus pro humana fragili, miserabilis na-
tura, antequam fulmineat sententia? Est
quidem. Quis, vel qua? Dei Omnipotentis
Iustitia. O felicitas hominis, ubi delinquen-
tium accusatrix. Iustitia sequitur partes!
Hispan. Quæ felices son los hombres, pues
tienan de ju parte los fiscales! Audiatur
igitur sententia iusticie in huiusmodi que-
stione, & quo fulciatur informatio iure, vel
lege.

5 Haud creperum Deus ultionum,
quid

Voluntas
humana
in iudicio
Di me-
da.